
Variace na téma Měsíc

Měsíc, jakožto naši přirozenou družici snad není třeba připomínat. Zde je tedy výsledek mých
fotografických snažení ať už šlo o běžný teleoběktiv nebo negativní projekcí v ohnisku 254
mm Newtona.

Nejfotogeničtější jsou okamžiky různých konjunkcí, tedy blízkých (zdánlivě) setkání s jinými
nebeskými tělesy. Takto se mi již povedlo zachytit blízké setkání s Jupiterem i Aldebaranem.

Občas však obloha vykouzlí různé scenérie, kdy se měsíc schovává v mracích a v díře mezi
mraky vykukuje Jupiter se svými měsíci. Při použití velkých zvětšení je to však tak fascinující
pohled že i samotné fotky poloosvětlených kráterů na terminátoru (rozhraní světla a stínu)
stojí opravdu za to.

první série je samotný Měsíc1.

konjunkce Měsíc, Jupiter a jeho měsíce2.

konjunkce Měsíc s Aldebaranem3.

 



Variace na téma Měsíc



Variace na téma Měsíc



Variace na téma Měsíc

 

 

 

Total Page Visits: 609 - Today Page Visits: 1


